PAGE
6

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО

ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  28.10.2016г. №  10

         п.Золотухино

	«Об утверждении  Плана реализации генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области на 2017-2018 годы»

Руководствуясь статьей 26 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Курской области от 31 октября 2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области», Генеральным планом поселка Золотухино Золотухинского района Курской области  утвержденным Решением Собрания депутатов поселка Золотухино от 03.08.2012г. №12 (с изменениями от 29.09.2015г. №131) и Правилами землепользования и застройки поселка Золотухино Золотухинского района Курской области утвержденными Решением Собрания депутатов поселка Золотухино от 30.10.2012г. №18 (с изменениями от 15.02.2016г. №153), Уставом муниципального образования «поселок Золотухино» Золотухинского района Курской области Собрание депутатов поселка Золотухино Решило:

1. Утвердить План реализации генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области на 2017-2018 годы» согласно приложения.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://золотухино.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов

поселка Золотухино                                                              Н.В. Бельчиков

Глава поселка Золотухино                                                    Н.И.Епишев.
Приложение

к Решению Собрания депутатов
поселка Золотухино от 28.10.2016г. №10
План

реализации генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области на 2017-2018 годы
	Мероприятия реализации генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области на 2017-2018 годы

	№
	Наименования объекта капитального строительства
	Подготовка документов по планировке территории для размещения объекта капитального строительства
	Подготовка проектной документации
	Строительство  объекта капитального строительства
	Состав земель

	Срок подготовки документации по планировке территории
	Источник финансирования
	Срок подготовки проектной документации
	Источник финансирования
	Срок строительства объекта
	Источник финансирования

	1.
	Подготовка документации по планировке территории для комплексного освоения в целях жилищного строительства, в том числе для организации нового индивидуального жилищного строительства на участке между улицами Королева и Комсомольская
	2017г.
	Местный бюджет
	2017-2018гг.
	Внебюджетные источники
	2017-2018гг.
	Внебюджетные источники
	Земли населенных пунктов

	2.
	Строительство тротуара с уличным освещением по ул. Комсомольская
	2016г.
	Местный бюджет
	2016г.
	Местный бюджет
	2017-2018гг.
	Местный бюджет
	Земли населенных пунктов

	3.
	Реконструкция линий Вл - 0,4кВ с заменой опор на железобетонные по ул.Куйбышева
	-
	-
	2017г.
	Местный бюджет
	2017г.
	Местный бюджет
	Земли населенных пунктов

	4.
	Строительство водопроводных сетей по ул.Луговая
	2017г.
	Местный
бюджет
	2017г.
	Местный бюджет
	2018г.
	Местный бюджет Областной
бюджет
	Земли населенных пунктов

	5.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Октябрьская
	2016г.
	Местный бюджет
	2016г.
	Местный бюджет
	2018г.
	Местный бюджет
	Земли населенных пунктов

1. Общие положения
1.1. План реализации генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области на 2017-2016 годы (далее - План реализации генерального плана) разработан в соответствии со ст. 26 Градостроительного кодекса РФ, статьей 6 Закона Курской области от 31 октября 2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области», Генеральным планом поселка Золотухино Золотухинского района Курской области и Правилами землепользования и застройки поселка Золотухино Золотухинского района Курской области

    При разработке Плана реализации генерального плана использованы материалы генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области, Правил землепользования и застройки поселка Золотухино Золотухинского района Курской области.

1.2. План реализации генерального плана имеет целью решение приоритетных задач в области градостроительства, определенных генеральным планом и исходит из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений.
1.3. План реализации генерального плана содержит мероприятия, финансируемые за счет средств бюджета поселка Золотухино.

Проектирование и строительство объектов, обеспечивающих реализацию генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области за счет средств бюджета поселка Золотухино и внебюджетных средств, а так же подготовка документации по планировке территории для размещения таких объектов могут включаться в план реализации генерального плана после утверждения соответствующего бюджета или инвестиционных программ на очередной плановый период.

 1.4. Основными условиями для устойчивого экономического развития поселка достигается решением следующих задач:

· формирование территориально-хозяйственной организации поселка, обеспечивающей оптимальные условия для развития всех видов хозяйственной деятельности, являющихся экономической базой развития территории;

· повышение уровня жизни и условий проживания населения в поселке, формирование благоприятных условий жизнедеятельности населения для развития человеческого потенциала при обеспечении конституционных социальных прав и гарантий с использованием социальных стандартов и норм;

· экологическое и экономичное использование трудовых, земельных, водных и других ресурсов, улучшение экологической ситуации и повышение качества среды проживания граждан;

· внедрение и обоснование предложений по модернизации и реконструкции инженерно-коммуникационных систем и транспортной инфраструктуры;

· изыскание и создание рекреационных и туристических объектов на территории поселка, создающих центры массового и культурного отдыха населения поселка и района и привлекающих дополнительные источники дохода в местный бюджет;

· достижение долговременной безопасности жизнедеятельности населения и экономического развития поселка путем создания территориально организованной сети объектов защитных сооружений, коридоров и районов эвакуации населения в условиях ЧС.

2. Исполнитель мероприятий.
2.1. Администрация поселка Золотухино  обеспечивает своевременное исполнение мероприятий Плана реализации генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области всеми уполномоченными органами местного самоуправления, а так же своевременное внесение в него изменений и дополнений.

2.2. Изменения и дополнения в План реализации генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области вносятся ежегодно после утверждения бюджета поселка Золотухино, а так же при изменении объемов финансирования в течение планового периода.
Изменения и дополнения в План реализации генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области вносятся так же при изменении Генерального плана поселка Золотухино Золотухинского района Курской области, утверждении Федеральных, окружных целевых программ, содержащих положения, обеспечивающие реализацию генерального плана.

3. Финансово экономическое обоснование.

3.1. Финансирование мероприятий, осуществляется за счет средств бюджета поселка Золотухино с учетом утвержденного бюджета и муниципальных целевых программ. В целях решения приоритетных задач градостроительства, определенных в генеральном плане поселка Золотухино Золотухинского района Курской области, возможно финансирование отдельных мероприятий Плана реализации генерального плана за счет внебюджетных источников.

3.2. Затраты на разработку документации по планировке территории должны быть определены после определения границ проектируемого участка, исходя из его площади. Расчет стоимости производится на основании «Справочника базовых цен на проектные работы для строительства. Градостроительная документация», утвержденного Постановлением Минстроя РФ от 07.06.1995г. №18-56 с учетом повышающего инфляционного коэффициента на момент разработки, до утверждения иных расценок и порядка определения стоимости таких работ Правительством Российской Федерации.

3.3. Расходы на очередной финансовый год для реализации мероприятий, предусмотренных настоящим Планом, определяются ежегодно финансированием из бюджета поселка Золотухино и внебюджетных средств поступающих на счета муниципального образования.